22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/E6B46596/03AOLTBLRdFz6cWbF1hshXVma_05luSBNntnyTyFkjFfVxMKG1UwtodxgAadL6IKg3nDnn… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

ATA Nº. 013 COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº. 013/2019

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, às quatorze
horas e trinta minutos, reuniram-se na sede do IPRAM, para reunião
ordinária os membros do comitê de investimentos financeiros, Naira
Regina Ricieri, Weliton Pereira Campos e Vilson Ribeiro Emerich. A
presidente Naira Regina Ricieri iniciou a reunião com o objetivo de
tratar sobre qual fundo será aplicado às receitas arrecadadas da
Prefeitura e Câmara Municipal dentro do mês. Os membros do comitê
analisaram a carteira de investimentos do mês de setembro a qual teve
excelente desempenho, fechando o terceiro trimestre com retornos de
3,10% e no acumulado do ano 11,93%. Retornos bem superiores à
meta. Ficou decidido que o valor a ser aplicado no mês de outubro,
aproximadamente R$230.000,00(duzentos e trinta mil reais), sendo
que desse valor R$60.941,29(sessenta mil novecentos e quarenta e um
reais e vinte e nove centavos) é referente ao parcelamento da
prefeitura e o restante são receitas arrecadadas da Prefeitura e Câmara
Municipal dentro do mês. Esse recurso será aplicado no
fundoBRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS
FIC RENDA FIXA do banco Bradesco, visando capturar o bom
momento para os fundos de inflação. Nada mais a tratar a presidente
encerrou a reunião da qual eu Vilson Ribeiro Emerich secretário do
comitê de investimentos lavrei a presente ata que após lida e se achada
conforme será firmada por todos os membros presentes.

WELITON PEREIRA CAMPOS

NAIRA REGINA RICIERI

VILSON REIBEIRO EMERICH

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:E6B46596

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 18/10/2019. Edição 2569
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/